*Bernardinus Barzani Patritius Lucensis Philologus  
et Antiquarius Natus die xiii Novembris mdcxciii*

# CATALOGVS ANTIQUAE BIBLIOTHECAE

*Illustrissimorum & Reverendissimorum DD.*

MAIORIS LVCANAE ECCLESIAE

CANONICORVM

AMPLISSIMIS  
ORNATISSIMISQVE VIRIS  
HENRICO BVCELLIO ET MARTIO MICHAELIO  
EIVSDEM CATHEDRALIS  
CANONICIS DIGNISSIMIS  
NEC NON  
PRAESTANTISSIMAE BIBLIOTHECAE  
CVSTODIEVS VIGILANTISSIMIS  
BERNARDINVS BARONIVS  
PERENNE GRATI ANIMI MONVMENTVM  
D. D.  
A. R. S. MDCCLVII

CATALOGVS

ANTIQUE BIBLIOTHECAE

IN TOMEI VAGANAE SOCIETATE

CANONICORVM

IN TOMEI VAGANAE SOCIETATE

ANTIQUE BIBLIOTHECAE

IN TOMEI VAGANAE SOCIETATE

IN TOMEI VAGANAE SOCIETATE

IN TOMEI VAGANAE SOCIETATE

IN TOMEI VAGANAE SOCIETATE

IN TOMEI VAGANAE SOCIETATE

IN TOMEI VAGANAE SOCIETATE

IN TOMEI VAGANAE SOCIETATE

IN TOMEI VAGANAE SOCIETATE

D. D.

A. R. S. INDICAVIT

Plures I.

1. Codex in membranay in fol. maximo formae, et in folio conotat fol. 297. scripturae. Regum XIII. continet Libros salomonis, id est Proverbia. Ecclesiasticam. Cantica. Cantecorum. Sapientiam. Lib. Jacobi filij Simach. Iosiam. Berphetam. Hieroniam. Ezechielum. Danielem. Oseam. Joelum. Amos. Abdiam. Jonam. Michiam. Naum. Baruch. et Habacuch. Iophoniam. et Aggeum. Zacariam. et Malachiam. Lib. Machabaeorum. complet fol. 200. sequuntur quatuor Evangelia S. Matthei, et Marci, et S. Lucae, et S. Joannis ad pag. 236. Inquit et quo Epistolaram C. P. Apost. ad pag. 268. et Actar. Apostolorum ad pag. 283. Epistole Canonice ad pag. 291. Apocalypsis Liber incipit.
2. Codex in membranay in fol. maximo scilicet XII. conotat fol. 200; sed mutilus in principio, nam continet in primo folio ultima quatuor capita Libri secundi Machabaeorum. sequitur Ezechiel Profeta ad pag. 20. Inquit

- Liber Danielis ad pag. 29 sunt XII. Prophetæ minores ad pag. 46. incipit Lib. Job. ad pag. 46. inde sequitur Lib. Proverborum ad pag. 66. incipit Liber Ecclesiastes ad pag. 68. Liber Cantica canticorum pag. 70. Liber sapientie ad pag. 76. Iesu filij Sirach. ad pag. 93. Ieremias ad pag. 112. Hieremias ad pag. 100. Incipit Liber Actuum Apostolorum ad pag. 143. incipiunt Epistolæ Canonice ad pag. 161. incipit Liber Apocalypsis ad pag. 168. incipiunt Epist. B. Apst. Pauli.
3. Codex in membranis in fol. Constat fol. 84 non numeratis, continet Liber Leviticus, et Deuteronomius cum Glossis interlinearibus, et marginalibus. Scripserunt quilibet Leviticum complet fol. 44. Deuteronomium fol. 40.
4. Codex in membranis in fol. Constat fol. 144. partim numeratis, partim non, continet Proverbia Salomonis, cum Glossis. Ecclesiastes, Cantica canticorum, Ecclesiasticum. Liberum sapientie, omnia cum Glossis.
5. Codex in membranis in fol. Constat fol. 137. non numeratis

- io scripturae XII. et continet totum Breviarium cum Plut. I  
Glossis. In principio adest excommunicatio talibus verbis.  
Hic Liber est Beati Martini Lincio Episcopatay, quem  
si quis furatus fuerit, aut fraudolenter retinuerit ex au-  
toritate Matris Ecclesie, et Consensu Canonice  
anathema sit in perpetuum nisi reddiderit. Amen. A-  
men, Amen. Fiat, fiat, fiat.
6. Breviarium Hebræum, Græcum, Arabicum, et Chaldeum  
cum tribus Latinis interpretationibus, et Glossis operam  
et studio Augustini Iustiniani Genueus Ord.  
Fred. Episcopi Medionis. Impressum Senæ typis Petri  
Gauti Porri Mediolanensis in fol. 156. f. 200.
7. Codex membranaceus in fol. mutilus in principio, et in  
medio continet fol. 174, et est Liber Aiaj Prophete  
cum Glossis usque ad Cap. 8. vers. frange esurienti pa-  
nem; deinceps reliqua usque ad finem Aiaj sequitur Evan-  
gelium secundum S. Mattheum cum Glossis scripturae  
quili XIV.

- 1. Liber Danielis ad pag. 29 sunt XII. Prophetę minoris ad pag. 46. incipit Lib. Job. ad pag. 46. inde sequitur Lib. Proverborum ad pag. 66. incipit Liber Ecclesiastes ad pag. 68. Liber Cantica canticorum pag. 70. Liber sapientie ad pag. 76. Jesu filij Sirach. ad pag. 93. Joannes ad pag. 112. Hieronimus ad pag. 100. Incipit Liber Actuum Apostolorum ad pag. 143. incipiunt Epistolę Canonice ad pag. 161. incipit Liber Apocalypsis ad pag. 168. incipiunt Epist. B. Apst. Pauli.
- 3. Codex in membranis in fol. Constat fol. 84 non numeratis, continet Liber Leviticę, et Deuteronomij cum Glossis interlinearibus, et marginalibus. Scriptura sequitur Leviticę complet fol. 44. Deuteronomium fol. 40.
- 4. Codex in membranis in fol. Constat fol. 144. partim numeratis, partim non, continet Proverbia Salomonis, cum Glossis. Ecclesiastes, Cantica Canticorum, Ecclesiasticum, Liber Sapientie, omnia cum Glossis.
- 5. Codex in membranis in fol. Constat fol. 137. non numeratis,

- is scripturę XII. etc., et continet totum Breviarium cum Glossis. In principio adest excommunicatio talibus verbis. Hic Liber est Beati Martini Lincio Episcopati, quem si quis furatus fuerit, aut fraudolenter retinuerit ex auctoritate Matris Ecclesie, et Consensu Canonorum anathema sit in perpetuum nisi reddiderit. Amen. Amen. Amen. Fiat, fiat, fiat.
- 6. Breviarium Hebręum, Gręcum, Arabicum, et Chaldeum cum tribus Latinis interpretationibus, et Glossis opera, et studio Augustini Iustiniani Genuejis Ord. Pred. Episcopi Mediensis. Impressum Venę typis Petri Gaudi Barri Mediolanensis in fol. 156. — 200.
- 7. Codex membranaceus in fol. mutilus in principio, et in medio continet fol. 171, et est Liber Avayę Prophetę cum Glossis usque ad Cap. 8. vers. frange esurienti panem; deinceps reliqua usque ad finem Avayę sequitur Evangelium secundum S. Mattheum cum Glossis scripturę sequi XIV.

Plut. I

Webster

8. Codex membranaceus in fol. parvo scripturae. Saeculi XI.  
2<sup>a</sup> metà sec. IX  
est fol. 992. continet quatuor Evangelia In fine dicitur  
explicit Evangelium secundum Iohannem, et incipiunt Ca-  
pitula Evangeliorum de anni Circulo, et est vultu.  
Martyrologium, vel Calendarium per 12 menses Anno  
incipiunt a natali Dñi.

9. Codex in membranis in fol. parvo scripturae XII. Saeculi fol.  
214. Continet Breviarium Davidis id est 150. Pñms cum  
glossis interlineasibus, et marginalibus. Sequuntur Can-  
tica Prophetarum cum glossis: Symbolum Athanasij  
cum glossis, postea incipiunt Letanij in quibus non  
sunt neque S. Dominico, neque S. Francisci, et ad sunt  
multi alij sancti cum precibus. Ex nota in ultimo fol.  
apparet hunc Librum ad monasterium Cutheslanu  
pertinuisse, adverte etiam in ultimo fol. quedam car-  
mina, et in primis Hymnus sequens.

Ave corpus salvatoris vite, Panis, et Amoris, salvans a  
periculis.

Ave sanguis veri Dei per quem salvi sumus tui a culpa. **II**  
rum maculis.

Alte sunt dona magna nimis, que mittantur seclibus  
in salutem Populi.

Alte dona gratiora ad salvandum virtuosam virtute  
miraculi

Item miraculum apparuit in Aragonia de verbis  
infrascriptis. Quia quidam secularis truncato capite mo-  
ri non potuit, nisi habita prius peccatorum confessio-  
ne, et fuit ad. **M. CCXCI.**

Digna mater Dei veni via Surgo dicit  
sis tutela tui duxque comesque meus  
nata dei miserere mei Lux alma dei  
digna Coli Regina Coli me Linqveto nolo  
me tibi virgo pio genitrix Commendo Maria  
Filij Xpi dei tu miserere mei.

10. Volum Cartaceum impressum conotans fol. 416. in fol.  
sunt Concordantie Biblicae sine nomine Auctoris for

8. Codex membranaceus in fol. parvo scripturae. Saeculi XI.  
2<sup>a</sup> metà sec. IX  
est fol. 992. continet quatuor Evangelia In fine dicitur  
explicit Evangelium secundum Iohannem, et incipiunt Ca-  
pitula Evangeliorum de anni Circulo, et est vultu.  
Martyrologium, vel Calendarium per 12 menses Anno  
incipiunt a natali Dñi.

9. Codex in membranis in fol. parvo scripturae XII. Saeculi fol.  
214. Continet Breviarium Davidis id est 150. Pñms cum  
glossis interlineasibus, et marginalibus. Sequuntur Can-  
tica Prophetarum cum glossis: Symbolum Athanasij  
cum glossis, postea incipiunt Letanij in quibus non  
adsunt neque S. Dominico, neque S. Francisco, et adsunt  
multi alij sancti cum precibus. Ex nota in ultimo fol  
apparet hunc Librum ad monasterium Cutheslanu  
pertinuisse, adverte etiam in ultimo fol. quedam car-  
mina, et in primis Hymnus sequens.

Ave corpus salvatoris vite, Panis, et Amoris, salvans a  
periculis.

Ave sanguis veri Dei per quem salvi sumus tui a culpa. **II**  
rum maculis.

Alte sunt dona magna nimis, que mittantur seclibus  
in salutem Populi.

Alte dona gratiora ad salvandum virtuosam virtute  
miraculi

Item miraculum apparuit in Aragonia de verbis  
infrascriptis. Quia quidam secularis truncato capite mo-  
ri non potuit, nisi habita prius peccatorum confessio-  
ne, et fuit ad. **M. CCXCI.**

Digna mater Dei veni via Surgo dicit  
sis tutela tui duxque comesque meus  
nata dei miserere mei Lux alma dei  
digna Coli Regina Coli me Linqere nolo  
me tibi virgo pio genitrix Commendo Maria  
Filij Xpi dei tu miserere mei.

10. Volum Cartaceum impressum conotans fol. 416. in fol.  
sunt Concordantie Biblicae sine nomine Auctoris for

sans Ugonis a S. Victore impressum ante impressionem  
Antonij Koburger Nuremberg Anno 1485. Kal. v. Julij  
11. Volumen in 8.º impressum, et est Mamotreus sive  
expositionis Biblicæ & impressum Venetijs Opera Francij  
ci de Madij 1485 in 8.º

12. Aliud exemplar in 8, ut supra impressum Venetijs  
1495

13. Codex membranaceus in 4.º fol. 237. Scripturæ seculi X, et  
continet S. Ambrosij Episcopi de Fide Lib. V, et de  
spirita Sancto Lib. 3, nota quod Codex antiquitus erat  
mutilus in principio, et fine, et leuanti manu seculi XV  
adiuncta sunt capita quinque primi Libri de Fide, et  
in fine adiectus Liber tertius, et Cap. IX. X. et XI. Libri  
7.º Tractatus de Spiritu Sancto. Sauratus etiam inueniun-  
tur in medio Operis 7. folia in totum sanct fol. 237.  
adest consueta imprecatio Anathematij

14. Codex membranaceus in 4.º fol. 254. Scripturæ seculi  
XI. cum consueta imprecatione Anathematice continet

S. Ambrosij Libros, qui de Patriarchis scribunt. Pl. I

Hic sunt de Abraham Lib. 1. f. 3. 1.º

de Isaac, et anima Lib. 1. f. 33

de Domo mortis de 58 f.º - De fuga de 82  
de Iacob, et Vita Beata Lib. II. f. 103.º - 2.º f. 117.º

de Joseph. Lib. 1. f. 135

de Benedictionibus Patriarcharum Lib. 1. f. 158.º

de Apologia David Lib. 1. f. 174.º

de Nabathe, et Achab. Lib. 1. f. 199

de Testimonio in Salomone Lib. 1. f. 219.º

Passio S. Sebastiani, et aliorum Lib. II. Hic habentur. Hic Liber erat Ecclie S. Donati, ut apparet ex folio primo in quo adest sequens iuramentum.

Ego promitto stabilitatem in hoc loco ad obedientiam  
Dominio, et B. Martini, et Episcopi R. qui nunc est, et  
eorum qui canonice successuri sunt, ut promitto bona  
Ecclesie, et que per officium ecclesiasticum acquirero  
in communem sine fraude habere, et accepto obediens  
Canonice Ordinato & c. Hic fuerunt in Sancto Donato

Martinus Presbiter, et Henricus, et Macarius.

15. Codex membranaceus in fol. Constant fol. 256. Scripturae seculi XIV. Continet S. Ambrosij Lib. V. de Fide usque ad fol. 67, et Lib. 3 de Spiritu Sancto usque ad fol. 107. Deinde sequitur Lib. super Beati irimaru-  
Lati, et in fine adest opusculum de Vitijs Capitalibus quod incipit. Novo debet dilectio vestra Charissimi-  
fratres, quod Omnia Opera in tribus divisionibus  
et finis est, quod et vobis concedat miserator, et misericors  
Dominus, qui vivit, et regnat

16. Liber Chartaceus in fol. Continet Opera S. Ambrosij Me-  
diolanensis Episcopi impressa Basilee a magistro Joann-  
nem de Amerbach. Anno 1492.

Section id 17  
Præf. S. Th. fol.  
Hæret. Romanæ  
Nim. 1. 1. fol. h. m.  
Liber Chartaceus in fol. Continet Opera S. Athanasij in  
Epistolas 2. Pauli impressa <sup>Prima editio per Hieronymum</sup> Basilee Anno 1492.  
Johannem de Amerbach. Anno 1492.  
Johannem de Amerbach. Anno 1492.  
Johannem de Amerbach. Anno 1492.

18. Codex in membranaceis in fol. magno constat fol. 240.  
Scripturae seculi XIV, et continet Libros XXI. S. Augustini

de Civitate. Adest in principio homilia S. Hieronimi in **N. I**  
cipit Cetavum signum est in quo Princeps fasciari filius

20  
19. Codex in membranaceus in fol. constat fol. 129 adest con-  
stantia imprecatio scripturae seculi XIV, et continet sermones  
D. Augustini Episcopi de verbis Domini secundum qua-  
tuor Evangelistas, et sunt n. 59 Sermo ad fol. 98. Se-  
quuntur Humilij D. Augustini Episcopi n. 30 ut ex Indice,  
sed Codex in fine mutilus, deficiunt Humilij 28. Que  
est de elemosinis faciendis, 29 que est de divitiis, cuius  
oper ubera fructus auulit, ex 30 de muliere curva, quod  
Dominus sanavit.

19. Alter Codex membranaceus in fol. Continet fol. 317 et  
sunt Libri XXII. S. Augustini de Civitate dei scripturae  
seculi XI, et in fine sequitur explicat Liber XXII. Civitatis  
dei, Deo gratias Amen versus habet duodecim millia mem-  
brana fol. 1 fiunt simul solidi III. 5 in fine Codicis adest  
Epistola sed mutila in fine, Preceptorum S. Clementis  
Papæ Romani missive Jacobi Dravi: incipit Clementis Ro-

Tamari 301  
fol. 3-X

17 manu Ecclesie Presul Jacobo Hierosolimitarum Episcopo.

- (1)  
Z  
22016
21. Codex membranaceus in fol. constat fol. 182. cum solida im-  
pressione exarataj seculo XII. et continet Homilias S. Augu-  
stini super Evangelium s. Joannis a principio usque ad finem.
22. Codex membranaceus in fol. parvo constat fol. 249. scriptus  
secul. XIII. et continet varios Opera S. Augustini, et alia,  
et primo a fol. usque ad fol. 51. Liber Retractationum Au-  
gustini a fol. 51 usque ad fol. 56. est Liber s. Augustini de  
Diffinitionibus Dogmatum Ecclesiasticorum, et in fine scri-  
ptum est. Explicit Liber Diffinitionum Ecclesiasticorum,  
aliter Liber iste titulatur sententiarum s. Augustini  
Episcopi contra 76 Hereses quarum exautores sunt 1.  
Simoniano et ad eum Catholico 76 Hereticorum a fol.  
58 ad fol. 60. sequitur Regula s. Augustini a fol. 60  
ad 69 adest de vita Christiana ad sororem suam a fol.  
69 ad 76. Liber de Presentia Dei ad Dardanum a fol. 76  
ad 92 de Videndo Dominum ad Paulinam a fol. 92.  
usque ad 99. de Grande Duum ad Pradam a fol. 99. ad 105.

11  
Incipit Liber s. Cypriani de XII Abusibus a fol. 105 ad Pl. I  
111  
115. ad hunc Liber tres Aurelij Augustini Episcopi adver-  
sus Epistolam Parmeniani, quam dedit ad Tychonium  
ad fol. 116 ad 134. de Continuitate viduali ad Julianam  
a fol. 134 ad 163. Liber de Trinitate eisdem a fol. 163.  
ad 203. Incipit Liber Augustini qui dicitur Enchiridion  
ad fol. 203. ad ultimum usque continentur inveni-  
auctoris Exarptiones parabularum salomonis, Ecclesiastice,  
et Cantica Canticorum.

23. Codex membranaceus in fol. parvo exarataj seculo (fol. 12  
impressio Anathematico) circiter X. et XI. continet S.  
Augustini Libros XV. De Trinitate, qui a. Cap. 6 lib.  
15 recentiori manu, seculo XIV. scripti sunt, formam quia  
mutata, et manent pro vetustate Liber repetitus, alius am-  
nuncio supplent. In fine adest eisdem S. Augustini  
de spiritu, et littera ad Marcellinum. Hoc de Libro Re-  
tractationum Cap. 63 Codex constat in totum fol. 204. f. 212

24. et 25. Sunt duo Codices in fol. magno operam noty.

12  
1 et exorati seculo XII. et continet S. Augustini Episco-  
pi expositiones super Psalmos. Volumen Primum constat  
fol. 132, et continet expositiones totum Psalmum 83.  
Volumen secundum constat fol. 201. et continet exposi-  
tiones Psalmorum usque ad ultimum. In principio, et  
fine in coherptis voluminis sunt duo folia in per-  
gamina in quibus sunt notati redditores, et affectuarij  
Capitali Lucani, et communia in quibus sunt bona  
scripta de Anno 1228.

25  
26. Liber impressus in fol. continet Aurelij Augustini  
Libros de Civitate Dei, editus Venetijs a Nicolaum Jen-  
son A. N. D. 1475. VI. Nonas Octobris.

27. Est Liber typis impressus in 4.<sup>o</sup> et continet varia D.  
Augustini opuscula, et Vitam a Possidonium de-  
scriptam, impressum Venetijs Opera Dionisij Bertaudi-  
de Colonia A. N. D. 1491. die 26 Martij

28. Liber typis impressus in 4.<sup>o</sup> continet sermones S. Augu-  
stini N. 59 sermo 60 Incerti Auctores. est de S. Monica

13  
Matre S. Augustini quibus subiunguntur Calistus. Pl. I  
de Conversione S. Augustini. Sigebertus in Epistola  
ad Maedonium. Extractum de <sup>Chro</sup> Canonica venerabilis  
Bedy. Extractum de <sup>Chro</sup> Canonica Episcopi Viennensis, et  
Extractum de <sup>Chro</sup> Canonica Archiepiscopi Florentini An-  
tonini. Omnia impressa Muting 1477. a Baltasarem  
de Struij

29. Volumen in 4.<sup>o</sup> continet varia, id est Regulas Juris m.s.  
in principio vero mutilus liber est, et sunt fol. 36. scripta  
re XV. Inde sequuntur aliquot Epistolae D. Augustini, et  
Epistola B. Bernardi qualiter Pater Familias debeat se  
habere circa curam domus, et familiae, scriptae pariter  
seculo XV. et in fine apparet ex scriptura T. Edus Septemb.  
1482. AMΦΥΩΜ. id est scriptura a Amphionem Benedicti.  
et sunt folia 84. Inde sequitur opusculum impressum Phi-  
lippi Beroldi Bononiensis in commentariis servij Vir-  
gilianis commentariis. Impressum Bononiae a Henricum  
de Colonia 1482. die 19 Martijis Novembrio

non  
esse  
pau

30. Liber impressus in fol. continet S. Augustini explanatio-  
nes in Psalmis 150 impressus Venetijs per Bernardinum  
Benarium 1493. die 4 Augusti.
31. Liber impressus in fol. continet expositionum Epistola-  
rum B. Pauli Apostoli excerptas à Venerabili Beda ex di-  
versis opusculis S. Augustini, et in unum corpus col-  
lectas. In fine Epistola Amiani ad Evangelium Prebiteri-  
cum, et Lib. 1. Ioh: Chrysostomi de Laudibus B. Pau-  
li Apostoli. Impressum opus impressor Vdalrico Gerinij,  
et Magistri Bertholdi Rambelt Sociorum Parisijs A.  
N. 2. 1499. die 28 Novembris.
32. Codex membranaceus in fol. constans fol. 184. Scriptus  
seculi XIII. continet S. Pateryj Librum Testimoniorum  
Veteris Testamenti quem Pateryus de Opusculis S. Grego-  
rij Papae cum summo studio excerpere curavit, et implevit  
à fol. 1. usque ad fol. 97, inde legitur expositio D. Pauli  
per innotum Auctorem, aliam manu scripta inipit.  
Paulus servus Iesu Christi in sancto Evangelio secun-

- dum Joannem, iam non dicam vos servos. Sed Amice. **Pl. I**  
Interrogatur quod magister Chrysostomus in alio loco Apo-  
stolos non dixerit servos. Finis est. Alexander duri-  
cordis ad dominum nunquam convertetur, et alij Apo-  
stolus peram penitentiam anctis actis non imputa centur.  
Inde ad pag. 101 sequitur Liber S. Augustini de con-  
sensu Evangelistarum usque ad pag. 166. Postea est  
sermo venerabilis Bedae Presbiteri ex Historia An-  
gelorum. Inipit Solemnem observantiam huius fe-  
stivae à veteribus Gentilibus & ad pag. 168. Inipit Canti-  
ca Cantecorum, id est expositio in Cantica. In fine  
adest Epistola Ildebrandi Cardinalis Apostolice Sedis  
Legatus
33. Est Liber impressus in fol. sed mutilus, et Laurus in  
fine continet Divinis Dionysij Dionisij Areopagite  
Celestem Hierarchiam, Divina Nomina, Mysticam  
Theologiam, et undecim Epistolas ex translatione Am-  
broij Camaldulensis, sed decima, et XI. deficiunt ob

19 Sacrationem Libri, et ideo non adest, nec locus, nec an-  
nus impressionis, sed ex caractere. apparet ante ante  
annum 1500 exaratum.

34. Liber impressus in forma 4.<sup>a</sup> continet Marfilij Ficini  
interpretationis in Dyonisium Areopagitam. Impres-  
sum opus Florentiæ per Laurentium Francisci Veretum  
sine anno. 1492.

35. Liber in fol. impressus continet sermones Sancti E. phrem  
per Ambrosiam Canabulensem e greco in Latenam  
Lingua translatos. Impressionem Florentiæ per Antonium  
Bartholomæi Michomini 1481. Augusti 23.

Sequitur ad Reverendissimum in Christo Patrem, et Do-  
minum D. D. Archiepiscopum Salernitanum B. Gerp.  
de Valentia de situ Paradisi, et die Creationis Christi  
in seculo creationis mundi sine loco, et Anno impres-  
sionis. sed in fine inquit Auctor Sine valeat Eternitas  
Vestra, ex Roma die 1. Januarij Anno salutis 1476.

Inde sequitur Tractatus Magistri Jordani OSNABURGEN-  
OSNABURGENSIS

14  
sis Canonica de Romano Imperio. desicit locus, et annus **Pl. I**  
impressionis.

In fine Libri sunt fol. 28. manuscripta scripturae seculi  
XV. et sunt Terentij Afri Andria Comedia, Et quinque  
Græce scilicet Actus Græci Comediæ Eunuchi, et reliqua  
desiderantur.

36. Codex membranaceus Ms. in fol. scripturae seculi XI.  
constat fol. 119, et continet expositionem Beati Gre-  
gorij Papæ Urbis Romæ in Ezechiel Prophetam Inedita-  
tam in Basilica Lateranensis Episcopij, quæ ap-  
pellatur aurea. In fine explicunt Homeliæ B. Gre-  
gorij Papæ in Ezechiel Prophetam numero 22 in fine  
ethiopica hydina adest hæc nota

57 a. in ungu. Pl. I. V. 27. sotto

38. Codex membranaceus Ms. in fol. scripturae seculi XII.  
continet fol. 189, et continentur in hoc codice Homiliæ  
de divinis Lectionibus Evangelij B. Gregori Papæ Urbis  
Romæ numero 4.<sup>o</sup> duobus Libris comprehensæ, et in prin-  
cipio adest Epistola B. Gregori PP. ad Episcopum Sauronæ

19  
17. *memium. Inde ad fol. 115. ad sunt quatuor Libri Dialoga-  
rum eiusdem D. Gregori. In fine est Quisus per D.  
Nicolaum Jegrimum Archidiaconum 1512.*

37. *Codex membranaceus in fol. exaratus circa secul.  
XIII. Continet D. Gregori Papae expositionem Salmo-  
rum usque ad Psalmum 67 inclusive. In fine adest hy-  
inscriptio Rex Leo Lux via Pax Tibi sit Gregori, et  
vita.*

39. *Codex Cartaceus in fol. constat fol. 403. exaratus  
seculo XV, et continet Epistolas D. Gregori Papae  
n. 705. in principio est index Epistolarum, sed prima  
folia sunt Sacra.*

PLVTEO II.  
SS. PAIRE ET EXPOSI-  
TORES.

40. *Codex membranaceus in fol. maximi moduli constat fol.  
160. scriptus seculi XIII. Continet moralia et Gregori*

41. *Libro I. usque ad XVI. inclusive. In principio, et fine vo- Pl. II  
Luminis ad sunt duo instrumenta, unum Legatum in  
Vibe Florentiz per Bartholomaeum Rechi de Civitate  
Castelli, est Confessio facta Nuntio Apostolico pro est.  
Litione pecuniarum pro curia Romana de anno  
1364. Alterum est compromissum Nicolai, et Alberi-  
ni Cavalli in D. Paganum de Intyelli rogatum a J.  
Thedaldino Langrij Pavi an. 1304. Coram Mathes  
quondam Aldiselli de Podio, et Bello qd Banuuij Sa-  
lamoni Caci, et Cucoro, et Landucio germanis quondam  
Uberti notidentis.*

41. *Codex membranaceus in fol. supradicto simile con-  
stat fol. 192. scriptus seculi XIII. et est 2. Pars mor-  
Lum S. Gregori id est a Libro XVII usque ad XXXV in-  
clusivo.*

42. *Codex membranaceus in fol. maximo constat fol. 115.  
et continet 20 Homilias super Evangelia per S. Gregorium  
Papam dictatas, inde ad fol. 88 sequuntur Homilias eius*

II 9 *Sectiones divectorum S. Patrum, id est S. Augustini. S. Hieronimi, S. Ioannis Grisostomi, et aliorum. In fine adunt acta sive basis S. Theodori Martyris, sive nomine Auctoris, incipit: Temporibus suis Maximianus et Maximus Imperatores miserunt Omnem terram. Et finis est. In quo loco multi reum mundantur a spiritibus immandis, et varijs infirmitatibus Liberantur usque in presentem diem ad Laudem, et Gloriam. Sequitur inde basis Icone Domini nri Iesu Christi, hoc est imaginis, et est Libellus S. Athanasij de miraculo sanguinis Xpi Civitate Berythae sed mutilus est in fine.*

13. Codex membranaceus in fol. Constat fol. 372. et continet Tractatus sive explanationes S. Hieronimi in omnibus prophetas minoris. Codex est scriptus seculi XI, et adest in principio solita imprecatio.

14. Codex membranaceus in fol. scriptus seculi XII. Continet fol. 173. et sunt Libri XVIII. explanationum S. Hieronimi in Isaiam Prophetam.

21  
15. Codex membranaceus in fol. Constat fol. 72, et continet **P. II** explanationem S. Hieronimi Presbiteri super Jeremiam in Libris Comprehensam a fol. Verso 57. sequuntur expositiones S. Hieronimi in Lamentationibus Hieremij Prophete.

16. Codex membranaceus in fol. Constat fol. 172, et continet Isaiam Prophetam cum glossis marginalibus, et interlineatibus ex varijs Auctoribus desumptis, sed praeipue ex S. Hieronimo. scriptus seculi XIII.

17. Codex membranaceus in fol. scriptus XIII seculi constat fol. 205, et continet expositionem S. Hieronimi in Evangelium S. Matthaei usque ad fol. 78. Inde sequitur S. Ambrosij expositio in Evangelium secundum Lucam. In principio voluminis sunt ~~aliqua~~ <sup>plura</sup> folia ex antiquo Passionario distracta, et continet 1.° Sermo S. Ambrosij Episcopi post Passioem Domini, 2.° in Nativitate B. Sylvestri Papae, et Confessoris Sectiones 3.° Vita B. Basilij Archiepiscopi et Confessoris. 4.° Sermo translationis Corporum sanctorum Martyrum Cyuli, Gassius, et Mauri, atque Mariae,

119 sed iste multus est in fine

48. Codex membranaceus in fol. scripturae seculi XII. <sup>XI-XII</sup> Constanti

fol. 178. et continet **D. Hieronymi concordantias in**

Quatuor Evangelistas. In fine est repertorium Evangeliorum, quae quibuscumque diebus Dominicis, vel Dies, vel etiam quotidianis, secundum cuiuscumque diei, vel hebdomadae, vel mensis congruentiam in Ecclesia totus annus conveniant.

49. Liber impressus in 4.º continet **S. Hieronymi** Cardinalis Presbyteri **Vitas Patrum** impressus Venetijs & Octavianum Scotum 1283. In fine adiectae sunt **vita, et Tabulae** **Asippi Phrygii**, quae vita, utique in Latinum translata per **Rynuccium Thetallum**, et a bene Accursio Pisano correctae, et emendatae sine loco, et anno.

50. Liber impressus in fol. continet 87. Homilias **B. Io. Grifostomi**, super Evangelium Joannis & Franciscum Arretinum in Graeco in Latinam Linguam traductas ad Cosmum medicum, cui Arcanum Praefationem dirigit.

impensus Romae S. Luciae monasterio 1470 die Junij 29 mensis Octobris. §

Pl. II

Sequitur 50 ad pag. 251 huius voluminis sequuntur aliquae opusculae iussu **S. Jo. Chrysostomi**, et **S. Basilij** in scripturae seculi XII. et 3.º ad Reverendissimum Patrem Archidiaconum **Valentinum**, et S. D. N. datarium in **Chrysostomi** de filiorum educatione orationum, eius **Francisci Arretini Praefatione** 2. ad pag. 285 **Grifostomi** de Futuro iudicio Gratia ad pag. 292. ad Reverendissimum Patrem **Cosmam** Archidiaconum **Tarrazonensem** in Joannis Chrysostomi de peccato, et Confessione orationem ex **Vermondo de perfecta dilectione** eius **Francisci Arretini praefationicula**, ad pag. 305. In Joannis Chrysostomi de inani gloria, et excellentia sacerdotij; ad pag. 308. et Chrysostomi de Virtute, et malitia Gratia. Sequuntur inde ad pag. 315. 10.º **Octo Homiliae B. Basilij**, id est **Laudes Psalmorum** 1.º exortatio ad commendandum Deum, et cognoscendum seipsum, et de con-

11 17 temptu mundi. 3. de Imagina. 4. de Deo. 5. ad Virginem  
Lapsam. 6. In Psalmo Deus Lupulisti nos. 7. de Invidia.  
8. In Proverbia Salomonis. In fine adiecta  
Basilij Ambrosij Mediolani Episcopi. Adiectum est  
opusculum impressum in A. Continens Io. Chrysostomi  
viri eloquentissimi ac sanctissimi eius Divi Pauli  
ad Corinthios particula, que legitur in Cena Domini  
enarrationum. Interpetro Hieronymo Donato Patri  
tio Veneto impressum Brixie & Bernardinum de Mi-  
sintis 1496. in A.

51. Volumen impressum in fol. Continet Smellij S. Io. Chri-  
stostomi, et sermones varios noviter de greco in Latinum  
traductos. Deinde sequitur commentarium eiusdem  
Chrysostomi in Epistolam S. Pauli Apostoli ad Hebr.  
ex notis editum post eius obitum a Constantino  
Probitero Antiocheno, et traslatum de greco in Latinum  
a Muciano Scholastico. In quo sequitur Dialogus  
Io. Chrysostomi, et Basilij de dignitate sacerdotali

24 25 sine Loto, et Anno impressionis. In hoc eodem volumine **P. II**  
quatuor quotiens. Magistri Petri Alliaco. super Libros  
iurantiarum. Impressus Argentor. 1490. finitæ altera  
die sanctorum Martyrum Tiburij, et Valeriani.